АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29.06.2018 г.
	N 731-р

Об обучении детей плаванию
на территории Володарского района
Астраханской области

Во исполнение Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Астраханской области в период подготовки и проведения купального сезона 2018 года, утвержденного решением КЧС и ПБ при Правительстве Астраханской области от 23.05.2018г. № 4, а также в целях создания условий по обучению детей плаванию, профилактики и предупреждения чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных с гибелью детей в местах массового отдыха населения на водных объектах Володарского района, сохранения и укрепления здоровья детей:
1.Начальнику отдела образования администрации МО «Володарский район» Джумартову А.З. совместно с председателем комитета по физической культуре и спорту администрации МО «Володарский район» Калимбетовым М.Х.:
1.1.Организовать проведение занятий по обучению плаванию учащихся общеобразовательных организаций в рамках летней оздоровительной кампании с 1 июля 2018 года.
1.2.Согласовать расписание занятий по обучению детей плаванию.
1.3.Согласовать график по подвозу обучающихся к месту занятий и обратно.
2.Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.Организовать посещение занятий по обучению детей плаванию.
2.2.Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей на период проведения занятий.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее распоряжение.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации                                                           Б.Г. Миндиев